
 - 1 - 

  

  
 
      

    HOTĂRÂREA nr.165 

din 27.12.2022  
privind aprobarea Sistemului Informatic de Gestiune a Registrului Local al Spațiilor Verzi 

al orașului Nădlac  
 

 

 Consiliul local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 
27.12.2022, 
 Având în vedere: 

- Inițiativa primarului oraşului Nădlac, exprimată prin referatul de aprobare 
înregistrat cu nr.7625/25.11.2022 

- referatul compartimentului pentru protecția mediului nr.1630/09.03.2021, 
6977/17.11.2022 

- Contractul de servicii nr. 2933/23.04.2021, încheiat cu S.C. LEGOSAT COM 
S.R.L., având ca obiect de servicii pentru implementarea unui Sistem 
Informatic de Gestiune a Registrului Spațiilor Verzi pentru orașul Nădlac 

- Procesul verbal predare-primire nr.1698/15.03.2022 încheiat între primăria 
orașului Nădlac și S.C. LEGOSAT COM S.R.L. 

- Procesul verbal de recepția la terminarea lucrărilor nr.2687/27.04.2022 

- Hotărârea Consiliului Local Nădlac nr.103/23.08.2016 privind aprobarea 
Registrului Local al spațiilor verzi al orașului Nădlac 

- prevederile din Legea 24/2007 privind reglementarea și administrarea spațiilor 
verzi din intravilanul localităților, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare 

- prevederile din Ordinul Ministerului dezvoltării, lucrărilor publice si locuințelor 
nr.1.549/2008 privind aprobarea Normelor tehnice pentru elaborarea 
Registrului local al spatiilor verzi din intravilanul localităților, cu modificările și 

completările ulterioare 
- prevederile Ordonanței de Urgență nr.195/2005 privind protecția mediului, cu 

modificările și completările ulterioare 

- prevederile art.129 (1),(2) lit. b, c, (4) lit. e și g, (7) li.k din Ordonanța de 
Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare 

- avizul favorabil al al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, 
juridică şi de disciplină 

- avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, 
protecţie, mediu şi turism, administraţie publică locală 

- avizul favorabil al comisiei pentru activităţi social– culturale, culte, 
învăţământ, sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, 
tineret şi sport 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 

ORAŞ NĂDLAC 
Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 

e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


 - 2 - 

  

În temeiul prevederilor art.139(1), (3), lit.g, art.196(1) din Ordonanța de 

Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

 Art.1. Se aprobă Sistemul Informatic de Gestiune a Registrul Local al Spațiilor 
Verzi al orașului Nădlac, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. Sistemul Informatic de Gestiune a Registrul Local al Spațiilor Verzi al orașului 

Nădlac poate fi accesat la adresa RSV NADLAC (arcgis.com) . 
         Art.2. Prezenta abrogă Hotărârea Consiliului Local nr.103/23.08.2016 privind 
aprobarea Registrului Local de Spații Verzi. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul orașului Nădlac 
și se comunică către: 
 - compartiment protecția mediului din cadrul primăriei 
          - compartiment administrarea patrimoniului local din cadrul primăriei 

          -Instituţia Prefectului - Judeţul Arad, Serviciul Juridic şi Contencios    
administrativ – Compartimentul Controlul Legalităţii Actelor şi Contencios 
 

 

       
PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                 CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE  

           LADISLAU VAȘ                                          SECRETAR GENERAL 
                                                                               ALEXANDRU GROS 
 
 
 
 
 
AI/4 ex 

  

https://legogis.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=f61ede0891a54909b0d5d0e6d84ca2fe

	HOTĂRÂREA nr.165
	ORAŞ NĂDLAC

